

**DaGama Travel A/S**  
Ryesgade 5, 2200 København N

CVR-nr. 32 93 48 54

**Årsrapport**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2016.

---

Michael Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DaGama Travel A/S Ryesgade 5 2200 København N
	CVR-nr.: 32 93 48 54
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Annika Semler Michael Andersen Lene Aaboe Jensen
<b>Direktion</b>	Michael Andersen
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørre Farimagsgade 11 1364 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Lamasa Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af rejser til både grupper og individuelle personer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 1.166 t.kr. mod 6.006 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.813 t.kr. mod 172 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har primært været plaget af den markante stigning i USD-kursen, som har betydet, at selskabets dækningsbidrag er faldet væsentligt. Selskabet har desuden ikke formået at foretage en omkostningstilpasning i tide, hvilket har medført årets realiserede underskud.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret for 2015 omlagt driften med henblik på en reduktion af selskabets faste omkostninger. Den fulde effekt af driftsomlægningen forventes først fra 3. kvartal 2016. Ledelsen bedømmer, at de igangsatte initiativer og rationaliseringer fra 2015 vil give selskabet et positivt resultat for 2016.

På baggrund heraf aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætningen af selskabets fortsatte drift.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.165.781</b>	<b>6.006.115</b>
1 Personaleomkostninger	-4.082.761	-4.986.319
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-560.434	-730.122
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.477.414</b>	<b>289.674</b>
Andre finansielle indtægter	9.590	36.579
Andre finansielle omkostninger	-100.170	-116.042
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.567.994</b>	<b>210.211</b>
Skat af årets resultat	754.605	-37.981
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.813.389</b>	<b>172.230</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	172.230
Disponeret fra overført resultat	-2.813.389	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.813.389</b>	<b>172.230</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter	21.385	124.047
2 Goodwill	531.880	664.850
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>553.265</u>	<u>788.897</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	94.252	229.044
3 Indretning lejede lokaler	1.226.154	1.416.164
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.320.406</u>	<u>1.645.208</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	550.000	550.000
Deposita	253.847	400.648
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>803.847</u>	<u>950.648</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.677.518</u></b>	<b><u>3.384.753</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.994	203.185
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	368.102	42.055
Udskudte skatteaktiver	649.254	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	118.672
Andre tilgodehavender	141.343	145.135
Periodeafgrænsningsposter	6.502.865	5.084.381
Tilgodehavender i alt	<u>7.663.558</u>	<u>5.593.428</u>
Likvide beholdninger	<u>6.544.230</u>	<u>7.593.668</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.207.788</u></b>	<b><u>13.187.096</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.885.306</u></b>	<b><u>16.571.849</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	486.025	3.299.414
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>986.025</b>	<b>3.799.414</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	105.351
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>105.351</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Ansvarlig lånekapital	1.600.000	1.600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.600.000	1.600.000
Gæld til pengeinstitutter	5.949	48.057
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.380.496	10.061.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser	354.675	208.663
Anden gæld	558.161	748.700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.299.281	11.067.084
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.899.281</b>	<b>12.667.084</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>16.885.306</b>	 <b>16.571.849</b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.913.507	4.734.486
Pensioner	41.977	50.459
Andre omkostninger til social sikring	127.277	201.374
	<u><b>4.082.761</b></u>	<u><b>4.986.319</b></u>
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Færdiggjorte udviklingsproj ekter</b>	<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2015	<u>1.152.877</u>	<u>1.329.700</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>1.152.877</b></u>	<u><b>1.329.700</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.028.830	664.850
Årets afskrivninger	102.662	132.970
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<u><b>1.131.492</b></u>	<u><b>797.820</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>21.385</b></u>	<u><b>531.880</b></u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2015	<u>1.409.625</u>	<u>1.900.096</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>1.409.625</b></u>	<u><b>1.900.096</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.180.581	483.932
Årets afskrivninger	134.792	190.010
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<u><b>1.315.373</b></u>	<u><b>673.942</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>94.252</b></u>	<u><b>1.226.154</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2015	550.000	550.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>550.000</u></b>	<b><u>550.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>550.000</u></b>	<b><u>550.000</u></b>

<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Selskabet har i løbet af regnskabsåret for 2015 omlagt driften med henblik på en reduktion af selskabets faste omkostninger. Den fulde effekt af driftsomlægningen forventes først fra 3. kvartal 2016. Ledelsen bedømmer, at de igangsatte initiativer og rationaliseringer fra 2015 vil give selskabet et positivt resultat for 2016.

På baggrund heraf aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætningen af selskabets fortsatte drift.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	3.299.414	3.127.184
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.813.389</u>	<u>172.230</u>
	<b><u>486.025</u></b>	<b><u>3.299.414</u></b>

### 7. Ansvarlig lånekapital

Det ansvarlige lån træder tilbage for alle selskabets øvrige kreditorer i tilfælde af selskabets konkurs.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i bankindeståender, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.493 t.kr.



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter, hvor den samlede leasingforpligtelse udgør t.kr. 115.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør i alt t.kr. 257.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lamasa Holding ApS, CVR-nr. 33 75 59 96 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelser i forbindelse med selskabsskatter og kildeskatter er oplyst i administrationselskabet Lamasa Holding ApS.